
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度が始まりました。宇賀地小学校は、４月８日（月）に新任式、始業式があり
ました。進級した子どもたちから目標を聞かせてもらいました。そして、９日（火）に入

学式が行われました。新１年生の明るいあいさつや返事が聞かれました。そして、２～６
年生の子どもたちの校歌の歌声は、とても自信のある声が体育館に響いており、保護者、
地域の皆様にも聞いてもらいたいと思いました。 
そして、朝の登校時には、見守り隊の皆さんが横断歩道での安全確保、そして登校班と

一緒に歩いてくださるなど、たくさんの地域の皆さんから、宇賀地小の子どもたちを守っ

ていただいていることが分かりました。心から感謝申し上げます。 
 宇賀地小学校の教育目標は、「自ら考え 進んで体をきたえ 思いやりのある子」です。 
子どもたちが、様々な学校の教育活動に進んで取り組み、笑顔で学校生活を過ごしていけ
るよう、職員が精一杯支援していきます。皆様からのご理解とご協力を、よろしくお願い
いたします。                          （校長：永井） 

 

◆担任及び職員です。お世話になります。 

 

 

 

 

 

 

 

１年担任：貝瀬先生 

 

 

 

 

 

 

 

２年担任：佐々木先生 

（南魚沼市立北辰小学校から） 

 
 
 
 
 
 
 
３・４年担任：菊地先生（左：
主に４年生）髙橋先生（右：
主に３年生） 
 
 
 
 
 
 
 
 
佐々木先生（双葉学級担任：
長岡市立栖吉小学校から） 

 

 

 

 

 

 

 

 

５年担任：数藤先生 

 

 

 

 

 

 

 

６年担任：水落先生 

（南魚沼市立中之島小学校から） 

●校長：永井    ●教頭：井口     ●養護教諭：田中先生 

●主事：諸橋さん  ●特別支援ｻﾎﾟｰﾀｰ：山田先生  ●庁務員：小林さん 

●庁務員補助：渡邉さん 

●調理員：椛沢さん  ●調理員：滝沢さん 

魚沼市立宇賀地小学校 

学校だより 

No.１ 
令和６年４月17日（水） 

 

マ
ス
コ
ッ
ト
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー 

「
う
か
に
ぎ
り
」
で
す
！ 

【宇賀地小学校の教育目標】 

自ら考え 進んで体をきたえ 思いやりのある子 



 

 

 

 

 

【４月から新しく来られた先生のご紹介】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

双葉学級担任 
○佐々木 先生 
・長岡市から参りました佐々木陽子です。宇賀地の子ど
もたちがのびのび元気に過ごせるよう、指導・支援して
いきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

２年生担任 
○佐々木 先生 
・子どもたちの笑顔が輝くように、一生懸命務めさせて
いただきます。保護者の皆様、地域の皆様からもご協力
いただくことがあると思いますが、よろしくお願いいた
します。 

６年生担任 
○水落 先生 
・南魚沼市立中之島小学校から参りました。出身は小千
谷市です。笑顔を大切に、宇賀地小学校の子どもたちの
ために全力で過ごしていきたいと思います。よろしくお
願いいたします。 

３・４年生担任 
○菊地 先生 
・４月より、宇賀地小学校に赴任して参りしました。美
しい越後三山が一望できるこの地で勤務できることを、
うれしく思います。子どもたち一人一人が活躍できる学
級を目指して、精一杯頑張ります。 
 

メール配信システム「スクール連絡網」再登録のお願い 

 

間違った下校時刻（４月８日（月））を３月末にお伝えしてしまい、大変ご迷惑を

おかけいたしました。 

 なお、正しい下校時刻をメールでお知らせするため「スクール連絡網」を利用しま

した。令和６年度として登録をされた方には届いたと伺っています。今後も活用して

いきますので、令和６年度用として未登録な方は、改めて登録をお願いします。なお、

毎年登録が伴う作業となります。改めて、登録用紙を再度配付しましたが、既に登録

済みの方は破棄してください。お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたし

ます。 

庁務員補助（新採用） 
○渡邉 さん 
・今年度から仲間入りした渡邉和樹です。体を動かすこ
とが好きで、３月から柔道を始めました。精一杯頑張り
ます。よろしくお願いいたします。 


